Voluntas an sit pro causa in cōtractibus Bal. in. l. pactū. xvij. q. C. de collatē.

Voluntas et pās regunt ad actū faciēdū fm pīm et no. in. c. cum sup abbata. v. possit et vult de of. deleg. et in. l. si filio C. de dona. ante nup. L. omne vbum et ibi Bal. C. cōia deleg. l. multū. C. si qsalteri vel sibi abb. l. c. si sacerdos de offi. dele.

Voluntas tacita reuocatur legatū vō solēnter pbari. bar. i. l. heredes pal. §. j. in. j. col. in. prima. q. ff. de testa.

Voluntate alicuius sequens vī mandatur eius sequi. l. si. et ibi Bal. C. de exco. to.

30 **V**oluntas testōis est implēda ubi ē maior pars hereditatis Bald. in. l. si nō speciali in. j. col. in. fi. C. de testa. ubi vide. C. ubi de here. agi. oz. et. s. heres. i. plere vō caue q; lz multa ponātur de implēda voluntate testatoris tamen hic casus nō est.

Voluntas cadit in sapiente nō in mēte capto. Bald. in. l. hu manitatis. iij. col. super. iij. no. C. de impu. et ali. subst.

Voluntas facta dclarat. l. respōdēda. et ibi doc. C. de istu. et substi. Item vbi modo et forma. Bal. in. l. nō codicillū i. iij. col. in. prin. in. v. extra no. et hac. l. C. de testa.

Voluntas aduēdi etiā in vltima voluntate pōt ostēdi. bal. in. l. si aua in primo no. C. de iure delibe.

Voluntas sola etiā sine factio sufficit ad aduēdū glo. i. l. p herede in pncipio in vbo animo. ff. de acqui. here. l. potuit in. v. actus. C. de iure deli. facit istu. de here. quali. et dif. §. si. a. p. et. l. si aua palle. Bar. in. l. gerit in. iij. col. ff. de acqui. here. et in. q. de bitor in diem et. et Ang. in. d. l. potuit ubi dicit qd sola animi d stinatio sufficit p. d. l. si aua. Sed Bal. in. l. potuit in pn. vey re qui opas vel vba cū volūtatē adde. s. v. additio. v. si. lxxij. et. v. heres adit. v. xxij. L. ois opinio ē fm Bal. l. d. l. potuit. v. opp. qd actus requiritur. et in. d. l. si aua intermēt actū quia testādo adi mit. Idē r. in. l. cū antiquiorib⁹ in prima col. i. ver. his pmissis col lige notabilia. C. de iure delib. qd aditio nō fit sine aīo et actu.

Volūtas posterior seruat nisi prima sit drogatoria. l. si mihi et ibi. §. an legatū de le. j. et in. l. si quis in prin. de le. iij. l. clari. C. de fideicō. et sup. in clausula. C. in. an. v. drogatoria. v. vij. cum se.

Voluntas imperfecta pbat volūtatē. l. in testō de fideicom. lib. l. h. de re. eorum Bar. in. l. gerit. v. col. in. ver. circa fm spēle ff. de acqui. heredi.

Volūtas imperfecta. i. nō solēnis inter liberos volūtas est. l. hac. §. ex imperfecto. C. de testa. et. s. testamentū qualiter. v. vij. ad do etiā in vbo testamentū imperfectū. v. xvij. et seq.

Volūtas testatoris dubia interpretari vō ex vbi ei⁹ gl. et doc. in. l. legata. §. si. in vbo volūtatē. ff. de supp. leg. l. si seruis. §. si. ff. de le. j. l. p. d. i. §. uic. et ibi Bar. de le. iij. et Bar. in. d. l. p. d. i. §. qui domuz ad si. ubi dicit scus in volūtatē veditōis. et r. bar. in. l. alimenta i. prin. et ibi no. de ali. leg. ubi etiā dicit interpretari ex scriptura testōis. et gl. in. l. qui cōcubinā. §. ij. in vbo in tabu lis. ff. de le. iij. et in. l. a. filio. §. si. de ali. leg. et in. l. nensenus de ne go. gest. Item

Voluntas testatoris pbat eo qd qd fecit fm cōsuetudinē eius Bar. in. l. nomē. §. filio de le. iij. adde Bar. l. i. cū delatio nis. §. asinam. de san. instruc.

40 **V**olūtas spontanea pbari nō pōt probato metu Immo. sin. et Joan. and. Joā. de imola Abb. et doc. in. c. super h de renun ciatio. et supra ver. metus.

Voluntas testatoris probatur ex coniecturis. l. decet in pn. de lega. p. mo. Item

Voluntas testatoris quot et quibus modis pbetur Bar. i. l. secunda. v. q. p. m. de vulga. et pupilla. et Alexand. consil. lxxij quarta parte.

Voluntas testatoris debet interpretari ut seruetur equalitas inter filios. s. ver. equalitas ver. iij.

Voluntas testatoris presumitur esse qualis est debet de iur. Alex. consil. c. iij. parte. Bal. in. l. j. C. de impub. et ali. substi. et in l. prima. C. de sacrosanc. eccle. Jo. de imo. in. l. si. de p. d. et demō. et De. de anch. in. c. j. xij. q. pncipa. de constu. et Alexan. consil. lxxij. ca. iij. parte. et plenius per Andr. barba. in consil. spectabi tur et. iij. colū. qd est post consilium. xlvj. Alexand. de imola quarta parte ubi idē dicit qd presumitur voluisse testator id qd consuetudo vel statutum loci sui disponit et v. Bart. et An ge. in. l. heredes mei. §. cum ita ad trebei. Idem in voluntate cō trahentium supra verbo cōtrahentium ver. xxxij.

Voluntas nō potest mutari quattuor rationibus scilicet ppter obligationem contractam. l. sicut. C. de actio. et oblig. Itē ppter inuēsitum patri. l. si. de pac. Itē ppter rei cōsumationem puta per lit. contest. Item si sit executio facta Bal. in. l. si cum dotem. §. si patri. solu. matrimo. caue q; Bal. tantū loq tur in iure questio ppter cōsensionem.

Voluntas testatoris tollit suspensionem fraudulā. qui autē si quis omis. causa testamen. Barto. in autem. matri. C. quando mu. tu. of. fun. po.

Voluntas testatoris potius qd verba debet inspicere. l. pater seuerine de condi. et demonstrā. l. in conditionibus eodem titn. Bar. in. l. si ita scriptum in prin. ff. de lib. et posthu. et supra mēs ver. secundo et supra verba testatoris versiculo primo et Bal. in l. cum virum in tertia colū. in ver. deinde nota. C. de fideicom. mis. Item

Voluntas contrahentium potius qd verba debet inspicere. l. si. et ibi Bar. in. iij. no. C. q. res pig. ob. po.

Voluntas coacta voluntas est. l. si mulier. §. si metu el secun do et ibi Alexan. post Bar. et docto. ff. qd me. causa qd verū quā do agit de proprio non de alieno negotio Bald. in. l. secunda §. sed et si quis in fi. col. in. ver. quid si populus. C. cōmisi. dele. Sed an in matrimonio. s. matrimonii qualiter ver. vj. qd non nō tamen dicitur spē facta Alex. vbi supra.

Voluntas dubia testatoris importat institutionem inter li beros tantū glo. in ver. diuidit et Bal. in. l. quotiens in prima. q. C. fami. h. re. et Bal. in. l. captatorias secunda colū. in prin. i. ver. Item supra relicta filij. de testamen. mili. qd relictum filio p ver ba cōmuni intelligitur iure institutionis et supra ver. institutio ver. xxxv. et. lxxij.

Voluntas libera que dicitur. s. v. libera. v. x.

Voluntas tacita pdest in Spec. de teste. §. j. v. sed nūquid hōtodoxus.

Voluntas secreta cordis in facie legitur In specu. de peti. sen. circa medium.

Voluntatem declarari verbis vel factis nihil refert in spe. de suc. ab inte. ver. pone quidam.

Voluntas nostra si non accedat in his que accidunt nō est imputandum nobis in specu. de iur. §. sequitur videre versi. sed pone inimicus.

Voluntatis materiaz supple supra ver. vltima per totū et. v. Adens per totum.

Votum de non comedēdo carnes in sexta fe

ria seruandum est etiam si ea die cō tingat natalis domini nostri iesu xpi. c. si. de obser. te in. vbi dicitur licere carnes comedere ea die ppter se

stum lz qui abstinent nō reprehendantur.

Votum abstinentie factum ab vxore sine viro non obligat eam. glo. xvij. q. j. sunt quidā. xxxij. q. v. manifestum. Item nec facta mōacho sine abbate. d. gl. et in. c. monacho. xx. q. iij. Itē neca seruo sine domino. d. glo.

Voti fractio est peccatū mortale si fuit factū deliberate alio non glo. xvij. q. i. in su.

Votum de seruendo monasterio imperpetuū valet Immo. in. c. iter dilectos circa mediū. v. sed opponens ergo de dona. et supra obligatio personalis ver. vlt.

Votum alij vnitum non mutat naturam suam Immo. i. c. secundo in glo. in verbo terminus de reli. domi. Bal. in marg. ver. votum in prin.

Votum in melius cōmutari potest sicut iuramentum bal. in. d. ver. ij. allegat Immo. in. d. c. secundo de reli. domi. vbi hoc clare non dicit.

Votum non solemne non intelligitur ratificari Bal. ubi supra in fine.

Votum castitatis nō excusat vxorē volentē vti vestibus ni gris inuito marito. j. vxor. el primo ver. xlvij.

Voluntas facta de iure

50

21

Votū qui implet minus meret quā qui idē spē facit qz i ne cessitatibus nemo est liberalis. Glo. no. in. c. si. in vbo voluerint de obser. ac. xxxij. q. v. q. sint. sed glo. sin. 13. contra. i. de. j. §. singularis de rel. 2. ven. sanc. 2. ibi car.

10 **V**otū dissolvitur per ingressū religionis. c. scripture de voto. 2. supra eo. v. iij. Item per tractum matrimonij accedente voluntate viri. 2. vxoris. xxxij. q. vi. noluit. c. mulier. c. qd deo 2. c. manifestum.

Votū nō obligat filiū sine consensu patris de iure civili. secus de iure cano. s. ver. filius obligatur ver. iii. glo. xvij. q. j. c. j. q. etiam dicit idem in seruo 2. in vxore 2. in monacho addo ludo. i. singulari. cccxc. vbi assignat tres viuentes rationes addo etiam panor. in. c. scripture de voto 2. ibi vide Inno.

Vota infirmorū an obligent. xvij. q. j. per totum.
Votū ab vno factum pro alio nō obligat illum pro quo factum est. xv. q. i. quicqz 2. card. in. de. j. §. ad h. de sum. tri. vbi dicit secus in baptismo.

Votū continentie potest papa ex causa dissolutionis. card. post Inno. in. c. cum ad monasteriū de statu. mona. 2. card. in. de. j. viij. q. de eta. 2. qua. 2. in clemen. secūda. §. j. iij. no. 2. viij. q. de pe. 2. remif. 2. in. c. primo de voto.

Votū eundi ad sanctum Jacobū vel in Iherusalē recte impletur etiā si nō semper in itinere habeat mentē eundi pro voto ad sanctū Jacobū vel Iherusalē 13. secus sit in clerico dicente officium qz semper debet habere cor ad deum ut per card. in clemē. prima in prin. q. j. de cele. missaz.

Votum de dando frumentū annuatim certe ecclesie nō exprēsa quātitate frumētū nō obligat. Boffr. in. c. ex parte de decimis sed Archi. j. q. j. sunt nōnulli tenet qzra ut possit agi qz declaret arbitrio boni viri Alexan. in. lita stipulatus de verbo. obli. iij. col. 2. supra in c. iij. de cele. missaz. ver. j. 2. vij.

Votum dicendi officiū virginis quotidie factū a clerico vel monacho obligat ad officiū 13. lōgum debet impleri etiam si monachus promoueat ad ecclesiam secularē card. in clemen. si. i. fine de elec. mis.

Votum an transferat dominiū in ecclesiam sine traditione supra ver. dominiū transfertur. ver. xxij.

Votum factū ad impulsū alienū nō obligat sed pro impulsu sic. xvij. q. iij. sunt qui opes per gl.

23 **V**otum a quo 2. qua actione petatur. Bar. post glo. in. l. i. in. si. ff. de pōlic.

Votū qz rūpit dignus est diuino supplicio. xvij. q. j. ananias
Votū nō inducitur nisi p verba missa nō enūciatiue sed solēnter 2. deliberate. Bar. in. l. gerit de acqui. here. iij. col. i. ver. 2. quid dixi si illa verba.

Votum clericū factum ante delictum excusat a pena delicti cum qui factus est clericus post delictum. Bal. in. l. prima in fine. C. an ser. ex fac. suo.

Votū pro sanitate recuperanda an obliget. Boffr. 2. doc. i. c. scripture de voto vbi Inno. ut in glo. sua in vbo religionis 2. ibi panor. in prima col. in. si. vbi etiam querit nūquid restituta sanitate possit cōpelli ad voti executionē Inno. qd sic vide latius per panor. 2. doc. in. c. sicut tenor. de regu. xvij. q. j. per totum 2. in specu. de statu mona. ver. xxij.

Votum de non contrahendo matrimonium vel de seruanda castitate valet in. c. iij. qui cle. vel vben. Bar. in. l. adigere. §. si. de iure patro. 2. plenius in. c. rursus qui cle. vel vben.

Votum d' ieiunando certis dieb' an sit seruandum si post iurat religionem in qua illis diebus non ieiunaf. glo. in. c. si vere. xv. q. j. sed qd si aliquis se. vide abb. in. c. ex parte de cens.

Votum de intrando religionē si nō seruetur quō agat contra eū in Specu. de regu. v. eod. em etiā modo.

Votum de dando aliquid ecclesie obligat licet tempore voti clericus ecclesie vel rector eius erat absens. Abba. not. in. c. ex parte. de cens.

Votum generale obligat vide omnino Abb. in. c. ex parte de censibus.

30 **V**otum testatoris heres non implens quomodo cōueniat. in Specu. de voto.

Votum solēne dicitur quando iterum susceptio ordinis sacri vel vestis sacre. vel cū pfitetur in manu abbat vel mōachi vel abbatisse coram testibus. Sed votū simplex dicitur sine his vel aliquo predictorū 13. coram testibus gl. est or. in. c. rursus i verbo apud deū q. de. vel vo. Idem i ipedit matrimonij 2. trahendum 2. dirimit tractus. Secundū impedit 2. trahendum. q. d. nō debet quis 2. trahere post latū votū tamē si 2. trahit tenet p. c. confuluit. co. ti. 2. c. meminimus cū si. co. ti. 2. Specu. de iurē iur. ad finem in ver. in summa no.

Votum de intrando religionē simpliciter intelligitur d' approbata. Jo. an. in. c. ex parte. de cens.

Voti materiam supple in titu. de voto.

Vox nūcius cordis. Bal. in tractatu scilicet. ma. xij. col.

Vox cōmunitatis 2. fama pfectur dicitur aliquoz etiam affirmantiū Inno. in. c. inquisitionis in glo. i. v. infamati de accu. Bal. in mar. ver. vxor ver. j.

Vox publica pndicat puate. glo. i. l. testō in ver. igat in si. ff. de here. insti. Bal. in. l. quicūqz. C. de ser. fugi. vlt. col. in. v. Jte no. q. ins. fisci.

Vox electi an augeat numez eligentiū. Boffr. i. c. si. d. elec. 2. in. c. cum i iure. de offi. deleg.

Vox i cictōe dat triplr. l. d. iure 2. de scō. l. qñ a psonis ydo neis de facto tantū. qñ a psonis suspēsis vel iter dicit. itē nec d' iure nec de facto qñ a psonis oio inhabilibus glo. 2. doc. in. c. ut circa in glo. in vbo eligentiū de elec. in. vj.